MUHNCTEPCTBO 3/]paBOOXPaHEHUS
Poccuiickoii deaepauym

®ELEPANIBHAS CNYXBA MO HAL3OPY o 7*2632
B COEPE 34PABOOXPAHEHUSA
(POC34PABHA/30P)
CybbekTam obpaleHuns

PYKOBOAWNTENDb
NNEKapCTBEHHbIX CPEACTB

CnassiHckas ni. 4, ctp. 1, Mocksa. 109074
TenedoH; (495) 698 45 38; (495) 698 15 74

Ha Ne oT

0 COOTBETCTBUM NIEKAPCTBEHHbIX
CpefCcTB TpeGoBaHMAM
HOPMATWUBHOW JOKYMeHTaL K

depnepancHOl cnyx6oii no Hag3opy B cdepe 34paBOOXPaHEHUS Ha OCHOBaHMU
MONOXUTENbHbIX 3KCMNEPTHbIX 3aKNt4veHUn PIrey «MMUIYAOCMI» Poc3apaBHaa3opa
(MockoBckasi nabopaTopusi) no pesynbTataM WCNbITaHWIA, MNPOBEAEHHbLIX B paMKax
BbIOOPOYHOIO KOHTPONS KayecTBa JIEKAPCTBEHHbIX CPEACTB, TMPUHATO pelleHne o
COOTBETCTBUIA KayecTBa CEPUI NeKapCTBEHHbIX CPEACTB, MNEPEUYNCNEHHbIX B MPUIOXEHWNMN,
Tpe6oBaHMAM HOPMAaTUBHOWN AOKYMEHTaLMN.

MpunoxeHwne: Ha 1n. B 13K3.

M.A. MypaLlko

E.A, JlamaHoBa
8(499)578-01-88



Mpunoxerve K nucbmy Pocsapasragzopa ot 1O, OF, FU?2/ Ne

CBefleHMs 0 IeKapCTBEHHbIX CPeAcTBax, Mo pesynbTaTam UCMbITaHWii KOTOPbIX, MPOBEAEHHbIX B paMKax BbIGOPOYHOr0 KOHTPO/S KayeCcTBa NIEKapCTBEHHbIX
cpeacTs, Poc3apaBHaA30pOM MPUHSATO PELLIEHME 0 COOTBETCTBMM X KayecTBa NIEKApPCTBEHHbIX CPeACcTB TpeboBaHUSIM HOPMATUBHOW JOKYMeHTaLUN

Howmep 3agaHua

X0 02-30722/17
oT1 20.06.2017

X0 02-30722/17
oT1 20.06.2017

X0 02-30722/17
oT 20.06.2017
X« 02-30722/17
0T 20.06.2017
X0 02-30722/17
oT 20.06.2017

X« 02-30722/17
0T 20.06.2017
X902-30722/17
o1 20.06.2017
X0 02-30722/17
oT 20.06.2017
X9 02-30722/17
0T 20.06.2017
X« 02-30722/17
0T 20.06.2017

X0 02-30722/17
oT1 20.06.2017

HavmeHoBaHuWe opraHusauum,
Yy KOTOpPOI 0TO6paHbl 06pasLbl
NeKapCTBEHHBIX CPEACTB

000 "Omena"

000 "Omena"

000 "Omena"

000 "Omena"

000 "Owmena"

000 "Owmena"

000 "Omena™"

000 "Omena™"

OO0 "Omena"

000 "Omena™"

000 "Omena"

JleKapCTBEHHOE CPEACTBO

"enapnHoOBas Masb, Ma3b 15 Hapy)XXHOro
npumeHeHns 25r, Ty6bl antoMmHmueBble (1), navkm

KapTOHHble

[JekcameTas3oH, pacTBop Anst MHbeKUUA 4mr/mn 1mn,
amnynbl (5), yNakoBKM SiUEliKOBbIE KOHTYpPHbIe (2),

navykn KapTOHHbIE

INeBonokcaynH, pacTBop 418 UHQY3UIA SMr/mn
100mn, 6yTbiNKK (1), NaYKn KapTOHHbIE

NnpokaunH, pacteop ANa UHbeKUWA 20Mr/Mn 2mn,
amnynbl (10), KopobKa KapTOHHas

JIHKOMUWUMHA TMAPOXIOPUA, PacTBOP ANA UHDY3NTA
N BHYTPUMbILLEYHOro BBeaeHnsa 300mr/mn 1vn,
amnysbl (5), yNakoBKU A4eliKoBble KOHTYpPHbIE (2),

naykn KapTOHHbIE

MupanruH, Tabnetkn 10WT., yNnakoBKN S4YENKOBbIE
KOHTYpHbIe (1), Na4KN KapTOHHbIE

TepbuHatvH, Kpem Ans Hapy>XHOro npumeHeHus 1%
15r, Ty6bl antomuHmeBble (1), Na4kn KapTOHHbIe
Tumonon, Kannam rnasHele 0.5% 5mn, gnakoHb! (1),

Mnayvykn KapTOHHbIE

PeHnbyT, Tabnetkn 250mr 10WT., yNakoBKK
S4EeNKOBbIE KOHTYPHbIe (2), NayKn KapTOHHbIE
LlethoTakcyM, NOPOLLIOK 418 MPUTOTOBNEHMS
pacTeopa 4/19 BHYTPMBEHHOIO 1 BHYTPUMBILLEYHOTO
BBefeHus 1r, hnakoHbl (40), KOPOOKN KapTOHHbIE
LimnaneHem, NOpPOLLOK A19 MPUrOTOBNIEHNSA pacTBopa
Ana nHQy3uia 0.5r+0.5r, hnakoHbl (1), navku

KapTOHHbIE

Mpounssogmtens

Benmeanpenapatbi
PYT

Benveanpenapartbl
PYTI1

Benmegnpenaparsl
PYM
benveanpenapatbl
PYT
Benmegnpenaparsl
PYT

benmvegnpenaparsbl
PYT
benmeanpenapartsbl
PYT
Benmennpenaparsl
PYI
Benmegnpenaparsl
PYT

benmegnpenapartsbl
PYTI

benvegnpenapartsbl
PYM

CrtpaHa np-Ba

Pecny6nmka
benapycb

Pecny6nvka
Benapycb

Pecny6nmka
benapycb
Pecny6nmka
benapycb
Pecny6nunka
benapycb

Pecny6nmka
Benapycb
Pecny6nunka
benapycb
Pecny6nunka
benapycb
Pecny6nmka
benapycb
Pecny6nmka
benapycb

Pecny6nmka
benapycb

Cepun

2760517;
2730517

520417;
500417

350417;
380517
1670517,
1590517

050517,
070517

170517;
200517

510317;
570417
150417

1460517,
1480517
580417,
600417

190417;
170417



