

Министерство здравоохранения Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (РОСЗДРАВНАДЗОР)

РУКОВОДИТЕЛЬ

Славянская пл. 4, стр. 1, Москва, 109074 Телефон: (495) 698 45 38; (495) 698 15 74

10.01.2019 № 01.4-41 / 19 Ha № ot

О соответствии лекарственных средств требованиям нормативной документации



Субъектам обращения лекарственных средств

Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения на основании положительных экспертных заключений ФГБУ «ИМЦЭУАОСМП» Росздравнадзора (Московская лаборатория) по результатам испытаний, проведенных в рамках выборочного контроля качества лекарственных средств, принято решение о соответствии качества серий лекарственных средств, перечисленных в приложении, требованиям нормативной документации.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

М.А. Мурашко

Приложение к письму Росздравнадзора от <u>10.01, 2019</u> № <u>01u - 41/19</u>

Сведения о лекарственных средствах, по результатам испытаний которых, проведенных в рамках выборочного контроля качества лекарственных средств, Росздравнадзором принято решение о соответствии их качества лекарственных средств требованиям нормативной документации

Номер задания	Наименование организации, у которой отобраны образцы лекарственных средств	Лекарственное средство	Производитель	Страна пр-ва	Серии
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Гепариновая мазь, мазь для наружного применения 25г, тубы алюминиевые (1), пачки картонные	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	2760517; 2730517
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Дексаметазон, раствор для инъекций 4мг/мл 1мл, ампулы (5), упаковки ячейковые контурные (2), пачки картонные	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	520417; 500417
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Левофлоксацин, раствор для инфузий 5мг/мл 100мл, бутылки (1), пачки картонные	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	350417; 380517
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Лидокаин, раствор для инъекций 20мг/мл 2мл, ампулы (10), коробка картонная	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	1670517; 1590517
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Линкомицина гидрохлорид, раствор для инфузий и внутримышечного введения 300мг/мл 1мл, ампулы (5), упаковки ячейковые контурные (2), пачки картонные	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	050517; 070517
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Пиралгин, таблетки 10шт., упаковки ячейковые контурные (1), пачки картонные	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	170517; 200517
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"		Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	510317; 570417
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Тимолол, капли глазные 0.5% 5мл, флаконы (1), пачки картонные	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	150417
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Фенибут, таблетки 250мг 10шт., упаковки ячейковые контурные (2), пачки картонные	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	1460517; 1480517
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Цефотаксим, порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения 1г, флаконы (40), коробки картонные	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	580417; 600417
№ 02-30722/17 от 20.06.2017	ООО "Омела"	Цилапенем, порошок для приготовления раствора для инфузий 0.5r+0.5r, флаконы (1), пачки картонные	Белмедпрепараты РУП	Республика Беларусь	190417; 170417